
Největší deník v ČR

Pondělí, 28. srpna 2017
Č. 160, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

0
6

1
7

1

Kanoista Martin Fuksa (vlevo) a kajakář Josef Dostál vybojovali v Račicích tituly mistrů světa. Více čtěte na straně 7. ČTK

PAMÁTKY. JAK SE
VYHNOUT FRONTÁM
PAŘÍŽ, LONDÝN NEBO VATIKÁN. NA VSTUP SE ČEKÁ HODINY STRANA 3

Svátek slaví: Augustýn

inzerce

Volby nebo olympiáda.
Sázkaře čeká velký rok
Národ hráčů. Vloni Češi prosázeli v kurzových sázkách 57,4 miliardy, většinou na internetu. Politika. I na
tu se sází stále více. Taháky. V roce 2018 se konají prezidentské volby, olympiáda i fotbalový šampionát STRANA 2

Harvey řádil
v Texasu
Americký stát Texas v noci
na sobotu zasáhl nejsilněj-
ší hurikán za více než půl
století. Nad pevninou řádil
vítr o rychlosti přesahující
210 kilometrů za hodinu.
Uzavřeno muselo být
kvůli tomu i letiště
v Houstonu. STRANA 3

Tak trochu
jiné Kanáry
Kanárské ostrovy, to
nejsou jen přeplněné pláže
a relativně studené moře.
Platí rčení, jaké si to
uděláš, takové to máš. Na
ostrově Gran Canaria se
můžete vydat za krásnou
přírodou nebo do maleb-
ných městeček. Stačí vytáh-
nout paty z turistických
center. STRANA 6



www.metro.cz DOMOV pondělí 28. srpna 2017 02

Sázející jsou úspěš-
nější. U olympiády
či u voleb si zarisku-
je mnohem víc lidí.

On-line sázení drtivě poráží
nadšence, kteří ještě chodí
na pobočku, a to zhruba 9:1.
Trendem je nyní hlavně live
sázka, tedy tip během zápa-
su. Ostatně sportovní klání
jsou suverénně nejlákavější.

Prostor dostávají i sázky na
volby, ať už do Sněmovny či
prezidenta. Ty nás čekají za
rok v lednu a favoritem na
zvolení je u sázkových kance-
láří Jiří Drahoš. „Sázky na poli-
tiku, zvláště českou, jsou stá-
le populárnější, ale jsou jen
kapkou v moři. První přímá
volba prezidenta odpovídala
síle okamžiku a sázky byly re-
kordní – přes 20 milionů ko-
run. Výzvou byla pro sázkaře
i volba amerického preziden-
ta. Překvapivá výhra Donalda
Trumpa pro nás skončila pro-
hrou v řádech milionů ko-
run,“ říká mluvčí Tipsportu
Jiří Hadrava. Zatím jsou v na-
bídkách sázkovek klasické
příležitosti, jako kdo volby vy-
hraje nebo jaká bude volební
účast. Těsně před hlasováním
přibudou speciality.
Politické či společenské

sázky se ale podle mluvčího
Fortuny Petra Šraina stále
s těmi sportovními nemohou
rovnat. „Pro představu, při
poslední prezidentské volbě
představovaly vklady 30 mili-
onů korun, což odpovídá
vkladům na finálové utkání
při fotbalovémMS v Brazílii,“
srovnává Šrain.
Příští rok si ovšemužijí sáz-

kaři po všech stránkách. Kro-

mě zmíněné volby preziden-
ta budou následovat zimní
olympijské hry, hokejové
a fotbalové mistrovství světa,
tedy nejlákavější akce. „Olym-
pijské hry sice nejsou takový
tahák jako například fotbalo-
vé Euro či mistrovství světa,
ale na druhou stranu přitáh-
nou mnoho příležitostných
sázkařů – patriotů, kteří sází
především na české sportov-
ce,“ potvrzujemluvčí Chance
Markéta Světlíková. Podle
Šraina lákají podobné akce
také více žen.
Většina sázkařů se už pře-

sunula na internet a čím dál
více tipují i z mobilních tele-
fonů. „Díky aplikaci, která je
plnohodnotnou alternativou
ke klasickému webu, stále
více lidí volí tuto cestu a je
pouze otázkou času, kdy mo-
bily sportovní sázení zcela
ovládnou,“ myslí si Šrain.
I když lidé sázejí stále více,

narůstá také procento výher.
„Sázející jsou obecně o něco
úspěšnější, než tomu bylo
v minulosti. Množství infor-

mací o týmech a sportovcích
je dnes prakticky nekoneč-
né,“ přitakává Hadrava.
V Tipsportu letos nejvíce

na jednom tiketu vyplatili
9,99 milionu korun za 86 ti-
síc vsazených. To u Chance si
šťastlivec přišel na téměř pět
milionů korun, když investo-
val při tipech na zápasy teni-
sového Wimbledonu sto tisíc
korun. Fortuna nejvíce vyplá-
cela necelé dva miliony, ale
výherce vsadil jen 700 korun.

Kromě sportovních a poli-
tických sázek chtějí Češi zbo-
hatnout hlavně na číselných
hrách. Například společnost
Sazka rozdělila část Super-
jackpotu do stovky dvoumili-
onových výher. „Během dva-
ceti slosování Sportkymají sá-
zející s plným tiketem, tedy
deseti sloupci a s doplňkovou
hrou Šance, celkem za 220 ko-
run, výrazně větší možnost
stát se milionářem. Do hry
jim stačí číslo sázenky. Mimo
výherních čísel se losuje i pět
kódů na sázenkách,“ láká za
Sazku Petr Týbl. PAVEL URBAN

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Řecko&Kypr
řecké ostrovy

Slevy až 15% Děti od 5 990 Kč

Katalog zasíláme zdarma Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Kréta z Brna 30.08. – 09.09. 11 H3* ALL 16 990
Zakynthos 30.08. – 09.09. 11 H3* PP 14 990
Chalkidiki 31.08. – 11.09. 12 H2+* PP 15 990
Kos z Brna 01.09. – 08.09. 8 H3* PP 12 990
Kos 04.09. – 14.09. 11 H3* ALL 18 990
Korfu 04.09. – 14.09. 11 ST BS 10 990
Rhodos z Prahy i Brna 05.09. – 15.09. 11 H3 ALL 15 990
Kos z Brna 08.09. – 15.09. 8 H3* PP 13 990
Kos z Brna 08.09. – 15.09. 8 H3* ALL 15 990
Korfu 14.09. – 25.09. 11 ST BS 9 990
Kréta 20.09. – 30.09. 11 H3* PP 15 990
Kréta 20.09. – 30.09. 11 H3* ALL 18 990
Kypr 16.10. – 26.10. 11 H3* PP 17 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, SN – snídaně, PP – polopenze, ALL – all inclusive, VE – večeře

Pobytové zájezdy umoře  Svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze

Komplexní cestovní
pojištění v ceně















Festivaly
už končí
Hlavní festivalová sezona
je u konce. Například pu-
tovní festival České hrady
měl o víkendu svou před-
poslední zastávku, a to na
hradě Bouzov. Hlavními
hvězdami byli Wohnouti
nebo Tomáš Klus. Za týden
se chystá jeho zakončení
na Bezdězu. Ještě 8. a 9.
září se v Hrádku nad Nisou
chystá festival Shotgun,
kde vystoupí zajímavá jmé-
na taneční scény jako brit-
ští DJs Kid Drama nebo
Overlook. MAFRA

Citát

Z každé vsazené stov-
ky je vráceno zpět na
výhrách více než 90
korun a toto číslo se
spíše zvyšuje.
PETR ŠRAIN,MLUVČÍ FORTUNY

inzerce

Hlavně on-line

Celkově Češi loni prosázeli re-
kordních 196,4 miliardy ko-
run (tedy o 29 procent více
než v roce 2015).

● Nejvíce peněz vložili do in-
teraktivních videoloterních
terminálů (70,2 miliardy).

● Kurzové sázení bylo na dru-
hém místě. Češi v kurzových
sázkách prosázeli 57,4 mili-
ardy korun, z toho přes in-
ternet více než 50 miliard.

● Velký podíl na interneto-
vých sázkách tvoří live sáz-
ky, které lze uzavírat opako-
vaně v průběhu zápasu.

Nejoblíbenější hotely a chalu-
py na horách jsou na konec
letošního roku už z velké čás-
ti obsazené. Podle údajů re-
zervačního portálu Hotel.cz
obsazenost v Krkonoších na
samý konec roku dosahuje
90 procent, v Jeseníkách a na
Šumavě 80 procent a v Besky-
dech 67 procent. O termíny
Vánoc je zájem podstatně
menší. V hotelech sítě Orea
v Krkonoších a na Šumavě je
ubytovací kapacita na zimní
sezonu už teď ze tří čtvrtin
zaplněna. ČTK

Ceny, které dostávají pekaři
od obchodních řetězců za
rohlíky, jsou podle Svazu pe-
kařů a cukrářů dlouhodobě
podhodnocené. Někteří peka-
ři dodávají do obchodů rohlí-
ky i za 70 haléřů za kus. Kvůli
horší sklizni a stoupajícím ce-
nám másla i pracovní síly
zdražují pekařům vstupy, bu-
dou je muset promítnout do
ceny. Problémem také je, že
je málo lidí v nastupující ge-
neraci pekařů a komplikace
přinese od příštího roku i zvý-
šení minimální mzdy. ČTK

Hasiči měli své mistrovství
V Praze se o víkendu konalo třídenní mistrovství ČR pro-
fesionálních a dobrovolných hasičů v požárním sportu.
Na stadionu Olymp vítězství slavili hasiči z Moravskoslez-
ského kraje. V požárním útoku byly nejrychlejší dobrovol-
né hasičky ze západočeských Chválenic. Závodilo se v ně-
kolika kategoriích. ČTK

Silvestr. Hory
jsou skoro plné

Sázení táhne, rok
2018 bude trefa

Pečivo. Pekaři
chtějí zdražit



SVĚT pondělí 28. srpna 2017 03

Turisté si někde
mohou připlatit
a rezervací si zajis-
tit přednostní
vstup.

Paříž, Londýn, Vatikán, New
York... to všechno jsou turis-
tické destinace snů, ale když
se tam návštěvníci dostanou,
čeká na ně realita v podobě
dlouhých front, ve kterých

mohou čekat až čtyři hodiny,
napsal zpravodajský server
news.com.au.
Podle cestovatelského ser-

veru TripAdvisor patří mezi
atrakce s nejdelší dobou čeká-
ní Londýnské oko a pařížské
katakomby, kde se na vstup
běžně čeká dvě hodiny a bě-
hem sezony až čtyři. V obavě
z dlouhého čekání jsou někte-
ří lidé ochotní zaplatit několi-
kanásobek vstupného, v ně-
kterých případech stovky eur
či dolarů navíc, aby si na ofici-
álních stránkách jednotli-

vých atrakcí rezervovali mís-
to v rámci prohlídky, jež jim
zajistí přednostní vstup.
Pro ty, kdo se na cestách

snaží co nejvíce ušetřit, má
TripAdvisor jedinou radu:
zjistit si, kdy je běhemdne na
dané atrakci nejméně rušno
nebo které období je klidněj-
ší. Například na Empire State
Building se vyplatí návštěva
dopoledne mezi osmou a je-
denáctou hodinou nebo mezi
půlnocí a jednou hodinou po
půlnoci, pokud se chcete vy-
hnout davům. ČTK

Počet obětí atentátů v Kata-
lánsku z předminulého týd-
ne se zvýšil na 16. Včera v bar-
celonské nemocnici zemřela
jedenapadesátiletá Němka,
která byla od útoku v Barcelo-
ně v kritickém stavu. V ne-
mocnicích zůstává 24 z více
než sta zraněných předminu-
lý týden v katalánské metro-
poli a ve městě Cambrils. ČTK

Hurikán
Harvey ničil
v Texasu
Americký stát Texas v noci
na sobotu zasáhl nejsilněj-
ší hurikán za více než půl
století. K zatím nejvážněji
postiženýmmístům patří
desetitisícové městečko
Rockport. Hurikán později
zeslábl v pouhou bouři, stá-
le však panují obavy ze sil-
ných dešťů a rozsáhlých zá-
plav. Živel způsobil mnoho
materiálních škod, výpad-
ky elektřiny a narušil těž-
bu ropy a provoz rafinerií.
Americký prezident Do-
nald Trump vyhlásil v Texa-
su stav přírodní katastrofy,
což usnadní poskytnutí po-
moci z federálních fondů.
Nad texaskou pevninou
řádil vítr o rychlosti přesa-
hující 210 kilometrů za ho-
dinu. Uzavřeno muselo být
kvůli tomu i letiště v Hous-
tonu. Záchranáři na řadě
míst Texasu pomáhali li-
dem, které ohrožovaly pří-
valy vody. Hurikán měl ke
včerejšku na svědomí smrt
minimálně pěti lidí a čtr-
náct zraněných. AP

Hranici otevřeli
pro poutníky
Egypt včera na dva dny
otevřel hraniční přechod
s Pásmem Gazy, aby
umožnil muslimům vydat
se na tradiční pouť do
Mekky. Přechod, který je
uzavřen od roku 2007,
kdy se v Gaze dostalo
k moci radikální hnutí Ha-
mas, je otevřen v obou
směrech.

Manželky vojáků
demonstrovaly
Několik stovek žen pro-
vdaných za francouzské
vojáky včera v Paříži de-
monstrovalo proti špat-
ným pracovním podmín-
kám svých mužů. Hnutí
rozhněvaných vojenských
manželek se zrodilo po ne-
dávno vynucené demisi
šéfa generálního štábu ar-
mády. ČTK

Na Londýnské oko
jsou dlouhé fronty

Vždy levná!

www.billa.cz

Jaroměřický tvaroh
měkký

250 g

Ceresol
rostlinný olej

1 l

Bref WC čistič
750 ml, více druhů

Salát Little
Gem

1 balení, 2 ks
Česká republika

15,

90
100 g = 6,36 Kč

Ceresol 
rostlinný olej

1 l

32,

90

Bref WC čistič
750 ml, více druhů

37,

90
100 ml = 5,05 Kč

12,

90
1 ks = 6,45 Kč

Zraněná Němka.
Zemřela
v nemocnici

Zprávy krátce



www.metro.cz SERVIS pondělí 28. srpna 2017 04

ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,3 °C
Rok výskytu: 1992

DNES ZÍTRA STŘEDA

„Jejda, jejda, kde
já tady toho páníčka
budu jenom hledat?!“

JANA KVĚTOŇOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

Min. 28
Max. 32

Min. 26
Max. 30

Napište svou bublinu

1 Atlet Emil Zátopek
nezískal olympijskou
zlatou medaili v běhu
na 10 kilometrů v:
a) Londýně
b) Helsinkách
c) Melbourne

2 Rudolf II., nejen král
český a uherský a císař
římský, se narodil ve
Vídni a zemřel v:
a) Praze
b) Štýrském Hradci
c) Vídni

3 Československý
hokejista František
Pácalt se dožil 89 let,
byl mistr světa
z roku:
a) 1927
b) 1947
c) 1967

4 Apoštol svobody byla
přezdívka
bulharského
bojovníka za
nezávislost jménem:
a) Vasil Levski
b) Bojko Borisov
c) Todor Živkov

5 Francouzský
matematik, fyzik
a astronom Henri
Poincaré se narodil
v roce:
a) 1654
b) 1754
c) 1854

Min. 23
Max. 27

12:30 Horákovi
13:20 Křeček v noční košili (4/6)
14:05 Kousek života
14:30 Zajíc v pytli spolu s Jiřím

Grossmannem
15:25 To je vražda, napsala IV
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžika

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Po kapkách v Afghánistánu
14:10 Letecké katastrofy
15:00 Bonbonky světa
15:15 Svoboda pod bodem

mrazu aneb Perpetuum
mobile Eskymo Welzl

16:15 Ztráta paměti (5/5)
17:15 Nejvýznamnější operace

2. světové války
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zázračné studánky
19:15 Člověk z ráje
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Život a doba soudce
A. K. 2 (1/13)
Seriál. První kauza trestního
soudce Adama Klose je
o lásce – o takové, která
zabíjí. Seriál ze soudního
prostředí. Hrají: D. Švehlík,
D. Kolářová, M. Daniel a další

21:00 Trapný padesátky (1/12)
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Taggart
00:10 AZ-kvíz
00:35 Kalendárium
00:50 GEN–Galerie elity národa
01:05 Kde bydlely princezny
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Všechnopárty
02:45 Dobré ráno

ČT1

20:00 Pád Japonska v barvě
Novinář William Courtenay
pořídil unikátní záběry
z pacifických bojišť druhé
světové války díky přátelství
s generálem MacArthurem

21:00 Antonov 225 Mrija
21:55 Rozchod
23:20 Trumfové eso
01:10 Automobilové muzeum

v Mulhouse
01:30 Cama v Africe
01:55 Krkonošské louky
02:20 Život s Rusáky
02:45 Abeceda komunistic-

kých zločinů
03:00 Zašlapané projekty:

Kontaktní čočky profe-
sora Wichterleho

03:20 Hranice dokořán –
Rozmówki polsko-czeskie

03:45 Babylon

ČT2

20:15 Modrý kód (31)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život Hrají: S. Lauri-
nová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela, O. Rychlý,
E. Josefíková, J. Štěpnička,
M. Procházková, S. Nováková,
L. Zahradnická a další

21:35 Ano, šéfe!
22:55 Jak se staví sen
23:55 M.A.S.H (63)

Válečný seriál
(USA, 1972-1982)

00:30 M.A.S.H (64)
Válečný seriál
(USA, 1972-1982)

01:00 Návrat komisaře Rexe
XIV (7, 8)
Krimiseriál (It., 2012)

03:25 Rosamunde Pilcherová:
Falešná jeptiška

PRIMA

16:00 PTNCK: Bomby
Příběh klipu Bena
Cristovaa, který byl nomi-
novaný na klip patnáctiletí
k 15. narozeninám Óčka

16:10 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 PTNCK: Bomby
Příběh klipu Bena
Cristovaa, který byl
nominovaný na klip pat-
náctiletí k 15. narozeni-
nám Óčka

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Latino

Stylové léto v jihoameric-
kých rytmech

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 24 hodin:
Nezastavitelný (4)
Akční seriál (USA, 2016).
Hrají: C. Hawkins, M. Ottová,
A. Diopová a další

21:20 Teorie velkého třesku IX
(20)
Sitcom (USA, 2016)

21:40 Grimm IV (9)
Fantasy seriál (USA,
2014)

22:35 Killjoys: Vesmírní lovci II
(6)
Sci-fi seriál (Kan., 2016)

23:30 24 hodin:
Nezastavitelný (4)

00:30 Živí mrtví VI (13)
01:25 Killjoys: Vesmírní lovci II

(6)
02:25 Applikace
02:50 Živí mrtví VI (13)
03:35 Applikace

PRIMA COOL

12:05 Siska IV (11)
13:20 Návrat komisaře Rexe

XIV (7, 8)
15:35 Policie Hamburk V (28)

V bunkru. Krimiseriál
(N, 2010)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně V (14)
Vratká budoucnost

17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Top Gear 2009
13:15 Simpsonovi III (16-19)

Animovaný seriál (USA,
1991-1992)

15:15 Re-play
15:50 Futurama III (2)

Zachraňte vojína
Bendera. Animovaný
seriál (USA, 2000)

16:15 Hvězdná brána X (1)
Z masa a kostí. Seriál
(USA, 2006)

17:10 Top Gear 2009
18:20 Simpsonovi III (20-23)

Animovaný seriál

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
TOP 10 klipů dle diváka
Óčka

10:20 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 PTNCK: Bomby
Příběh klipu Bena
Cristovaa, který byl
nominovaný na klip pat-
náctiletí k 15. narozeni-
nám Óčka

14:10 Óčko hity
Klipy nonstop

20:20 Specialisté (10)
Krimiseriál (ČR, 2017).
Hrají: D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, M. Adamczyk,
T. Hofová, V. Lapková.
S. Marcová, J. Nosek,
C. Gotz, R. Mikluš,
T. Bambušek a další

21:15 Kriminálka Anděl IV (3)
Krimiseriál (ČR, 2014)

22:25 Námořní vyšetřovací
služba XIII
Krimiseriál (USA, 2015)

23:25 Vražedná čísla III (17)
Krimiseriál (USA, 2006)

00:15 Dr. House IV (2, 3)
01:50 Námořní vyšetřovací

služba XI (11)
02:30 Střepiny
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (30)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Správná dvojka (5)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (30)
14:05 Dr. House IV (2, 3)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XI (11)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3286)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

Kvíz

Min. 22
Max. 26

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-a
,5
-c
.

Počasí

Sudoku



www.metro.cz SERVIS pondělí 28. srpna 2017 05

Jan
Mareš

Sázím rád, ale
málokdy. Výhrou bych
zaplatil hypotéku.

Alča
Zvesmiruspadla
Investovala bych do
nemovitosti, dětí,
ekologie a rodičů.

inzerce

Odreagujte se v těchto
dnech od pracovních pro-

blémů v rodinném kruhu. Zlepší se vám
spánek a tělo si také pořádně odpočine.

Beran 21/3–20/4
Nejspíš vás potrápí menší
zdravotní problém. Pokud

ještě máte babičku, ty většinou vědí, co
na neduhy platí. Poraďte se s ní.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 28. 8.

Rodina vás dnes bude zahr-
novat dotazy a bude chtít

znát vaše stanovisko. A vy jim rádi od-
povíte, takže vyřešíte plno věcí.

Rak 22/6–22/7
Dneska si po návratu domů
plánujete zalézt někam, kde

vás nebude nikdo rušit. Máte pravdu,
stejně by s vámi legrace nebyla.

Kozoroh 22/12–20/1

Ve vašem domácím prostře-
dí se dnes děje dost věcí,

což může zahrnovat například diskuse
o přestavbě či stavbě jako takové.

Býk 21/4–21/5
Pokud jste v pondělí doma
něco udělali, pozitivní zpět-

ná vazba od vašich blízkých vás nemine.
Bude to rajská hudba pro vaše uši.

Štír 24/10–22/11

Vaše rodina na vás nejenom
spoléhá, ale je na vás rovněž

patřičně pyšná. Poznáte to i dnes, vaši
blízcí vám to dají pocítit.

Lev 23/7–22/8
Máte poslední dobou stále
chuť nakupovat, i když se na

to zbytek rodiny netváří moc nadšeně.
Zkuste se proto dnes ovládnout.

Vodnář 21/1–20/2

Většinadomácíchhádekvzni-
ká z maličkostí. Pokud vám

nebude chutnat dnešní večeře, opravdu
o tomnemusí vědět všichni sousedé.

Blíženci 22/5–21/6
Vneste dnes řád a systém
i do svého domova. Srov-

nejte poličky, vyhoďte nepotřebné věci
a roztřiďte si letní a zimní věci.

Střelec 23/11–21/12

Budete dnes řešit, nakolik je
dobré, aby se kdokoliv obě-

toval pro druhé. Vaši blízcí a vy možná
budete mít různé názory.

Panna 23/8–22/9
Příjemný a pohodový den,
který začal ráno v práci, po-

kračuje i navečer doma. A večer půjdete
spát s hřejivým pocitem u srdce.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
VE HVĚZDÁCH VYČTU VŠE
Cítím, že mé životní poslání je pomáhat lidem.
Již 18 let zodpovídám vaše dotazy pomocí karet
a přesných výpočtů osobních i partnerských
horoskopů. Znám vaši budoucnost.
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS na číslo
904 30 55 s kódem 69ZKV a svým dotazem!Astroložka Hana

PošleteSMS ve tvaru
59NAH a text na9043045

udoucnost
ve dvou!

zná odpověď!
Pošlete SMS ve tvaru 92ATH
a své datum narození na 904 30 46

BBudoucnost
ve dvou!!

Ano, či ne?Věštecká koule znáodpověď!

ŠTÍT
KULTURY

Znakem kvalitního psychologa je pozorování svých nicnetuší-
cích přátel. Jak říká jedno prastaré přísloví, které jsem zaruče-
ně teď vymyslel: „Způsoby hraní odrážejí povahu člověka.“ Bě-
hem letitých pozorování herních večerů jsem dostal řadu vo-
dítek, co by mí kamarádi dělali, kdyby neexistovaly všechny
ty skvělé videohry chránící civilizaci před úpadkem. Asi by v
5. století s barbary drancovali Řím! Pánové O., U., J. a M. se

zprvu jevili jako zcela duševně
vyrovnaní jedinci. O. (muž) si
hned zkraje hry vybírá nejlépe
vypadající 13letou dívčí posta-
vu, dle něj na prahu dospělosti.
U. začne ladit formu prvními
pivy. M. si stěžuje, že by ostatní
měli vyklidit gauč, a jako jediný
líně zapojuje gamepad. J. nadá-

vá na O., že neumí vyskočit z menu, a v prvních momentech
hry okrádá spoluhráče o všechnu společnou kořist. Večer ply-
ne, je okolo dvou ráno a U. na ostatní (i v paneláku) křičí jmé-
na schopností, které používá. Vzhledem kmnožství alkoholu
hraje zcela chaoticky, ale nepochopitelně dobře. O. tráví de-
set minut převlékáním své postavy do negližé a mixuje kafe
s energeťákem, J. s šíleným smíchem likviduje vše okolo a už
nyní je na dvojnásobné úrovni oproti zbytku. M. neustále usí-
ná, ostatní do něj šťouchají. Ve čtyři pařba končí, U. už nehra-
je dobře, vlastně jen leží hlavou na klávesnici. J. právě sám po-
kořil hru nebo způsobil její pád kvůli jím zneužité systémové
chybě. O. napraný stimulanty se vyptává, co se bude hrát dál.
M. už dávno všechny poslal do háje a šel spát. Ráno už naštěs-
tí nevyprovázím z bytu barbary, ale zase slušné lidi.

Sázíte rádi? Co byste udělali s větší výhrou?

Citát

Jak říká jedno prasta-
ré přísloví, které
jsem zaručeně teď
vymyslel...

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Výrok dne

Iva
Víchová

Investovala bych
do cesty

do zahraničí.

Dopisy a vzkazy

Jaký pán,
takový krám
Okurková sezona vrcholí,
a tak se média stále častěji
věnují kandidátům na
úřad prezidenta republi-
ky, i když do voleb zbývá
téměř pět měsíců. Zrekapi-
tulujme si hlavní kandidá-
ty: textař, vědec, lékař
a Zeman. Všichni uvedení
pánové zcela jistě disponu-
jí řadou osobních kvalit,
zůstává však otázkou, zda
jsou to ty, které charakte-
rizují osobu prezidenta:
reprezentant samostatnos-
ti a nezávislosti státu, je-
hož prioritou jsou národ-
ní zájmy, respektovaná au-
torita pro občany, pro tu-
zemské a (zejména!) zahra-
niční partnery, zkušený di-
plomat... Skladba prezi-
dentských kandidátů se
nápadně podobá výběru
při parlamentních vol-
bách. I zde se úspěšní kan-
didáti velmi často rekrutu-
jí z lékařů, badatelů nebo
umělců, aniž se bere v po-
taz jejich skutečný poten-
ciál být úspěšným v tak
náročné politické a diplo-
matické pozici. Ale čeští
voliči na tyhle profese sly-
ší, tak proč jim nenabíd-
nout, co chtějí, že?

PROKOP BUBEN, VALAŠSKO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

STIMULANT
(ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

Povzbuzovací prostředek,
chemické látky působící
povzbudivě na nějaký
orgán nebo jeho funkci
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Člověk si má
vychutnávat

přirozené radosti
života.“

MILOŠ ZEMAN, PREZIDENT
Hlava státu uvedla v rozhovoru
pro Blesk.cz, že tvrdého alkoho-
lu se nevzdala. Zeman byl viděn,
jak si připíjí slivovicí. Nyní řekl,
že to nebyl ojedinělý prohřešek.



www.metro.cz CE STY pondělí 28. srpna 2017 06

Sleva
45 %

ZlaTÝ PODZIM
v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH

v ceně je zahrnuto:
•Léčebně rehabilitační pobyt
na 8 dní / 7 nocí v hotelu Richard****
•Bohatá polopenze plus
•1x aperitiv na přivítanou
•1x lékařské vyšetření
•10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení lékaře

Denně bazén, vířivka, fitness studio, pitná kůra, župan
Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

pův. cena 15.100 Kč

8.400 Kč / osoba ve 2-lůžkovém pokoji / 9.600 Kč 1-lůžkový pokoj

PlaTNOST DO 09. 12. 2017

Zapomeňte na
přeplněné pláže
a užijte si Gran
Canarii jinak.

Kanárské ostrovy nemají
mezi českými turisty příliš
dobrou pověst. Říká se, že na
nich není co vidět, snad jen
přeplněné pláže, studené
moře a bary. Jenže také platí,
jaké si to uděláš, takové to
máš. Na ostrově Gran Cana-
ria se ve skutečnosti můžete
vydat za krásnou přírodou,
do malebných městeček,
a když vystrčíte paty z turis-
tických center, ochutnáte
i výborné místní pochutiny.
Gran Canaria je jedním

z Kanárských ostrovů, přezdí-
vá se mu ostrov jara. Počasí
se tam totiž v podstatě nemě-
ní, celý rok si můžete užívat

příjemné teplo. Dokonce
mátemožnost si vybrat, jestli
vás láká chladnější sever, kde
bývá trochu oblačno a někdy
tam dokonce zaprší, nebo
jestli dáte přednost teplejší-
mu slunečnému jihu. Ostrov
se občas zahalí do oparu, a ač-
koliv místní předpověď poča-
sí tento stav nazývá „jasno“,
nebe i moře najednou zešed-
nou a celkově je horší viditel-
nost. Teplota však ani pak ne-
klesá a sluníčko opaluje stále
stejně.
Jednou z nejhezčích a nej-

navštěvovanějších pláží je
Playa del Inglés u turistické-
homěstečkaMaspalomas. Po-
kud zůstanete ihned u majá-
ku, který tvoří dominantu
města, budete se mačkat
s hordami dalších turistů. Sta-
čí ale popojít o kus dál, ztra-
tit se mezi písečnými duna-
mi, které z pláže dělají tako-
voumalou poušť, amůžete se
opalovat téměř sami.

Některé pláže na ostrově
vypadají na první pohled špi-
navě, ale tento dojem zapříči-
nil jen sopečný černý písek.
Naopak slavná, rádoby karib-
ská pláž Amadores s bílým
pískem jemožná z dálky pěk-
ná, ale když přijdete blíž,
čeká vás jenmilion návštěvní-
ků a velmi špinavá voda.

Pokud vás lákají hory, urči-
tě se vydejte do středu ostro-
va. Řidiči si užijí malé serpen-
tiny, jež se klikatí v tamních
kopcích, avšak náladu vám
možná trošku zkazí místní
autobusy, které v zatáčkách
ani nezpomalí a předjedou
vás, jako by se nechumelilo.
Jedním z nejoblíbenějších

výletů je výšlap ke skále
Roque Nublo. Chce to určitě
pevnější obuv a dostatek pití,
jinak to však není náročná
trasa. Délku pochodu simůže-
te zvolit podle vlastních sil.
Nejkratší cesta vám zabere
nejvýš dvě hodiny i s pauza-
mi ve stínu, ale klidně si pěší
výlet protáhněte na celý den.
Na vrcholku vás odmění
okouzlující výhled na ostatní
hory včetně té nejvyšší, Pico
de Las Nieves.
V okolí se vyplatí zajet do

menších měst a vesnic, zají-
mavé je například skalníměs-
tečko Artenara. Zajděte po

cestě do méně turistické re-
staurace a vychutnejte si
místní speciality. Klasikou je
ropa vieja – výbornémaso s ci-
zrnou a zeleninou. Typickou
přílohou k veškerým pokr-
mům jsou slané kanárské
brambory s omáčkou mojo.
Objevování ostrova zakon-

čete návštěvou Las Palmas,

hlavního města, kde to žije.
V ulicích občas narazíte na
koncerty, na promenádě po-
dél centrální pláže nakoupíte
suvenýry.
Na Gran Canarii je rozhod-

ně co objevovat a nebojte,
i ta teplota moře je fajn, roz-
hodně v něm nezmrzne-
te. IVA PELÁKOVÁ

Artenara – malé město v horách PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Překvapení. Na Gran Canarii
je co objevovat. Vystrčte paty

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz SPORT pondělí 28. srpna 2017 07

Mistrovství světa
v rychlostní kanois-
tice bylo v Račicích
pro domácí výpra-
vu úspěšné.

Kanoista Martin Fuksa: zlato
a stříbro, kajakář Josef Do-
stál: zlato a bronz. K tomu při-
dali třetí příčky ještě deblka-
jak na kilometru a čtyřkajak
na pětistovce.
„Čtyři medaile v olympij-

ských disciplínách, to kdyby
mi někdo řekl ještě v pátek,
tak bych mu nevěřil, že to
takhle borci zvládnou. Jsou
to fakt borci,“ složil českým
kanoistům poklonu repre-
zentační trenér Pavel
Hottmar, který před šampio-
nátem vyhlásil útok na tři
cenné kovy.
Oba víkendové dny přines-

ly po třechmedailích. V sobo-
tu byl ještě Dostál trochu
zklamaný, že na kilometrové
trati dojel až třetí. „Já jsem
sem jel proto, že jsem chtěl
vyhrát. Už semi to jednou po-
vedlo a každá nevýhra už
vlastně pro mě není ideální

závod,“ smutnil Dostál, který
si včera spravil chuť zlatem
na poloviční trati. Oslavy pak
odnesly sluneční brýle, které
v Labe Aréně utopil.

Na pětistovce uspěl také
Fuksa, který obhájil titul
z předloňského šampionátu
v Miláně. Ten pochválil hlav-
ně domácí diváky. „Je to na-
prosto nejspeciálnější pocit,
jeden z nejlepších sportov-
ních zážitků, jaké jsem kdy
zažil. Bylo to prostě naprosto
skvělý, klobouk dolů, jsem
strašně rád, že fanoušci při-
šli, že nás podporovali. Já si
toho strašně vážím,“ rozplý-
val se Fuksa. ČTK

Americký boxer FloydMaywe-
ather porazil v Las Vegas šam-
piona ve smíšených bojových
uměních Ira ConoraMcGrego-
ra technickým K.O. v 10. kole.
Do ringu se vrátil po téměř
dvouleté přestávce, přijal ne-
obvyklou výzvu a i v padesá-
tém zápase profesionální kari-
éry zůstal neporažen. ČTK

Martin Fuksa ČTK

Tovární jezdec Škody Jan Ko-
pecký vyhrál pošesté v karié-
ře a potřetí za sebou Barum
rallye Zlín. Za hlavním favori-
tem soutěže, která byla tradič-
ně vedle českého mistrovství
i součástí evropského šampio-
nátu, skončil druhý Rus
Alexej Lukjaňuk. Třetí místo
vybojoval Roman Kresta. ČTK

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
vy, SN - snídaně, PL- polopenze, AL-all inclusive

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA
SUPER LAST MINUTE!

ZA POZNÁNÍM

SRPNOVÉ POBYTY V ŘECKU

LAST MINUTE - ODLET 6.9.

NEJBLIŽŠÍ ODLET - 30.8. v 18:30

SLUNEČNÉ ZÁŘÍ V ACHARAVI - ODLET 2.9.

PETROHRAD
1-lůžk. pokoj bez příplatku 5 24.09.2017 *** PL 22 990
MADEIRA -
SLAVNOSTI VÍNA 8 08.09.2017 ** S 20 990

STUDIA MERY 8 02.09.2017 S BS 8 990
STUDIA STEFANIE 8 02.09.2017 S BS 8 990
STUDIA WHITE HOUSE 8 02.09.2017 S BS 8 990

HOTEL PANTHEON HALL 8 06.09.2017 **+ PL 13 490
HOTEL PANTHEON HALL 8 06.09.2017 **+ AL 15 990

STUDA MERY 8 30.08.2017 S BS 8 990
HOTEL PANTHEON HALL 8 30.08.2017 **+ PL 12 990

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Vysvětli
BS - bez strav

A G L t r a v e l

s tímto
kuponem v CK
AGL travelKč500Další

SLEVA

Do US Open jde zasnoubená
Světová ženská tenisová jednička Karolína Plíšková vstou-
pí do posledního grandslamu sezony US Open zítra proti
Polce Magdě Linetteové. O víkendu představila nové ob-
lečení pro turnaj (foto nahoře), také ale vyšlo najevo, že
ji přítel Michal Hrdlička požádal o ruku. „Ahoj, všichni.
Jsem zasnoubená,“ pustila Plíšková do světa překvapi-
vou zprávu. K žádosti došlo už po Wimbledonu. To muž-
ská světová dvojka Andy Murray (vpravo dole) musí kvůli
zranění US Open vynechat. Už dnes vstoupí do turnaje
čtyři Češi. Petra Kvitová nastoupí proti Srbce Jeleně Jan-
kovičové, představí se i sestra Karolíny Plíškové Kristýna,
Tereza Martincová a Jiří Veselý. 2x INSTAGRAM, AP

Mayweather.
Výhra číslo 50

Zprávy krátce

Froome kraloval
Britský cyklista Chris
Froome vybojoval včera
v 9. etapě Vuelty první
dílčí vítězství v sezoně
v závodu Grand Tour
a upevnil si vedení v prů-
běžném pořadí. Celkem
vede před Kolumbijcem
Chavesem o 36 vteřin.

Vylepšil rekord
Dálkař Radek Juška letos
již podruhé zlepšil český
rekord. Na Světové letní
univerziádě na Tchaj-
wanu skočil včera v kva-
lifikaci 831 centimetrů.
Ve finále byl až desátý.

Zemřel Musil
Ve věku 85 let zemřel
v sobotu nejlepší český
volejbalista 20. století Jo-
sef Musil. Dvakrát se stal
mistrem světa i Evropy,
získal dvě medaile z OH.

Už jen sedm bodů
Velkou cenu Belgie F1
vyhrál Lewis Hamilton
z Mercedesu před Sebas-
tianem Vettelem. Díky
pátému triumfu v sezo-
ně a 58. vítězství v karié-
ře snížil v průběžném po-
řadí MS náskok vedoucí-
ho pilota Ferrari na
sedm bodů. ČTK

Fotbalisté Sparty v sobotu
prohráli v 5. ligovém kole na
hřišti Brna 0:2 a poprvé v se-
zoně nezískali ani bod. Vý-
hru do té doby poslední Zbro-
jovky obstarali vlastním gó-
lem Šural a Vraštil.
Naopak Slavia včera nastří-

lela proti Mladé Boleslavi víc
gólů než za předešlé čtyři zá-
pasy a vyhrála 4:0. O góly se
postarali dvakrát Van Buren,
jednou Sobol a jednu branku
si po chybě brankáře Agajeva
dali hosté sami.

Už v pátek v malém praž-
ském derby zvítězila Dukla
nad Bohemians 1905 2:0 po
trefách Kovala aMustedanagi-
če. Stejným poměrem vyhrál
Jablonec nad Zlínem. Tři body
mu zajistili Tecl a Mihálik.

Liberec vyhrál v Karviné 1:0
po trefě Coufala a vítězství
Teplic 3:1 nad Jihlavou režíro-
val dvěma góly Rezek. Duel
Slovácka s Olomoucí skončil
0:0. Utkání vedoucí Plzně s Os-
travou skončilo až po uzávěr-
ce tohoto vydání. PUR

• SEXY ŠÍLENSTVÍ! ŽHAVÉ bo-
kovky z Prahy! Pošli SMS ve
tvaru 26HBV a text na 909 15 50
• Budu tvoje, kdyžmi dopřeješ
trochu sexu! Zkušená Bára 58.
Volej 909 90 99 25 nebomi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
77RVS a tvůj text!
• ZaneprázdněnáMichaela (48).
Chci jen sex! Když se nám to
bude líbit, můžeme zopakovat.
Vytoč 909 801 801 kódUFZ37

• Dlouho jsem byla sama. Ale
teď si chci užít plné dávky váš-
nivého sexu! Rozvedená Vanda
54. Ozvi se mi na 909 80 50 40
nebomi napiš SMSna9091545
s kódem 70END a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka Intimní

Barum rallye.
Opět Kopecký

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Češi vylovili
šest medailí

Liga. Sparta padla,
Slavia si zastřílela



Přizpůsobí se vám
Používejte notebook jako tablet. YOGA 300 se vám přizpůsobí, ať už chcete pracovat,
sledovat videa, číst si nebo jen tak brouzdat po internetu. Rychle se totiž z notebooku
přemění na tablet, stojánek či stan, a navíc je lehký, takže ho můžete vzít kamkoliv s sebou.
A ve volných chvílích při poslechu hudby si můžete užít skvělý zvuk díky technologii
Dolby a stereo reproduktorům s certifikací DS1.0 Home Theatre.

Nabídka platí od 21. 8. do 24. 9. 2017 pro prvních 1 800 zakoupených notebooků v ceně od 10 000 Kč vč. DPH. Více nawww.alza.cz/notebooky.
Uvedená cena je v CZK s DPH a platí od 28. 8. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Lenovo IdeaPad Yoga 300-11IBR
Windows 10 Home
Notebook s tabletem 2 v 1
11,6“ IPS displej s rozlišením 1 366 × 768
Procesor Intel® Celeron N3060 Braswell
HDD 32 GB, RAM 2 GB

Získejte 500 Kč
k nákupu notebooku


